Zápisnica OZ Vaďovce













Strana 2 z 4

Zápisnica OZ – 28.11.2016
z riadneho zasadnutia Obecného zastupiteľstva konaného dňa 28.11.2016
Prítomní: 

Poslanci, starostka :p. Tuková,  p. Masárová, p. Baranovič, p. Bačová, p. Naď, ,Biesiková, p. Držík,, p. Ďurišová 
Overovatelia: p.Bačová, p. Biesiková
Zapisovateľ: p. Ing. Alena Hrušová
Program OZ
1. Kontrola uznesení

2. Rozpočet obce – návrh na roky 2017-2019

3. Úprava rozpočtu

4. Správa audítorky

5. Správa  hlavnej kontrolórky obce a návrh činnosti na rok 2017

6. Návrh na úpravu daní z nehnuteľností

7. Ohodnotenie darovaného majetku

8. Odpredaj parcely v majetku obce

9. Rôzne  - Kronika obce za rok 2015

             - úprava členského v MĽK

             - p. Naď – úprava potoka pri Fitnes

Rokovanie OZ zahájila starostka obce, privítala prítomných a navrhla program, overovateľov a zapisovateľa. Poslanci na návrh starostky odsúhlasili program OZ, overovateľov a zapisovateľa. 

K bodu č. 1

Kontrolu plnenia uznesení z predchádzajúceho zasadnutia vykonala p. Tuková a konštatovala,  uznesenia z predchádzajúceho zastupiteľstva sú administratívne vybavené. 
K bodu č. 2 
Starostka obce predložila poslancom OZ návrh rozpočtu na roky 2017-2019.  Dôvodovú správu predniesla ústne hlavná kontrolórka obce p. Naďová, ktoré stručne zdôvodnila jednotlivé položky návrhu rozpočtu. Po prerokovaní návrhu poslanci OZ schvaľujú návrh rozpočtu obce Vaďovce na roky 2017-2019. Rozpočet tvorí neoddeliteľnú súčasť tejto zápisnice.
Hlasovanie:
Prítomných:7 poslancov OZ

Za :7
Proti: 0

Zdržal sa: 0

K bodu č. 3
Starostka obce predložila poslancom OZ návrh na úpravu plnenia rozpočtu za rok 2016. Odôvodnenie úpravy predniesla hlavná kontrolórka obce p. Naďová, ktorá zdôvodnila  úpravu v položkách: výdavky verejnej správy a navýšenie rozpočtu je potrebné aj v školstve, pretože v priebehu roka došlo k navýšeniu platov učiteľov a tým aj odvodov z miezd. Poslanci OZ schvaľujú úpravu rozpočtu podľa predloženého návrhu bez pripomienok. Úprava rozpočtu tvorí neoddeliteľnú súčasť tejto zápisnice.
Hlasovanie: prítomných:7 poslancov,

Za: 7 poslancov

Proti: 0

Zdržal sa: 0
K bodu č. 4
Starostka obce predložila poslancom OZ správu audítorky o audite individuálnej účtovnej závierky za rok 2015. K správe audítorky podala správu aj hlavná kontrolórka p. Naďová, ktorá spolu so starostkou obce konštatovala, že účtovníčka a ekonómka OcÚ Ing. Hrušová postupne pracuje na odstránení závad v účtovníctve z minulosti. Audítorka v závere svojej správy konštatuje, že nezistila skutočnosti, ktoré by spochybňovali vykázané výsledky rozpočtového hospodárenia. Poslanci OZ zobrali správu audítorky na vedomie. 
K bodu č. 5
Hlavná kontrolórka obce predložila poslancom  OZ správu o kontrolnej činnosti za rok 2016 a návrh kontrolnej činnosti pre rok 2017. Obe správy tvoria neoddeliteľnú súčasť tejto zápisnice. Poslanci OZ zobrali správu o činnosti na vedomie a schválili plán kontrolnej činnosti hlavnej kontrolórky obce na rok 2017.
Hlasovanie: prítomných:7 poslancov,

Za: 6 poslancov

Proti: 0

Zdržal sa: 1

K bodu č. 6
Starostka obce predložila poslancom OZ návrh na úpravu daní z nehnuteľností v obci Vaďovce. Jedná sa o nasledovné druhy pozemkov:
Úpravu daní z nehnuteľností odôvodnila i hlavná kontrolórka obce tým, že sadzby daní sú v obci v porovnaní s okolitými obcami nízke, preto by bolo potrebné toto v rámci regiónu zosúladiť. Jedná sa o minimálne zvýšenie sadzieb s ohľadom na únosnosť platieb pre občanov. Poslanci OZ schvaľujú úpravu daní z nehnuteľností s platnosťou  od 1.1.2017.
Hlasovanie: prítomných:7 poslancov,

Za: 7 poslancov

Proti: 0

Zdržal sa: 0

K bodu č. 7
Starostka obce predložila poslancom OZ požiadavku majetkového referátu OcÚ, ktorý potrebuje určiť cenu darovaných pozemkov, ktoré obci darovala rod. Naďovičová a Koudelková. Poslanci OZ určujú ceny na oceňovanie pozemkov  pre účely inventarizácie majetku obce nasledovne:

Orná pôda:        0,10 €/m2

TTP                   0,16 € m2

Ostatné plochy  0,20 €/m2

Zastavené plochy a nádvoria   5 €/m2

Lesné pozemky   0,16 €/m2

Vodné plochy     0,16 €/m2

Hlasovanie: prítomných:7 poslancov,

Za: 7 poslancov

Proti: 0

Zdržal sa: 0

K bodu č.8

Starostka obce predložila poslancom OZ žiadosti občanov a PO o odkúpenie pozemkov v majetku obce:
1/ manželia Ľubica a Jaroslav Holotoví bytom Vaďovce č. 232 žiadajú o odkúpenie pozemku par.- číslo 243/4 o výmere 54 m2, ktorá vznikla odčlenením z parcele  reg. E č. 398/5. Jedná sa o pozemok, ktorý tvorí vstup do ich rodinného domu z miestnej komunikácie. Starostka doporučuje žiadosti o odkúpenie pozemku vyhovieť, pretože je to jediný možný vstup do rodinného domu. Poslanci schvaľujú odpredaj predmetného pozemku za podmienok hodných osobitného zreteľa. Cena pozemku je stanovená sumou 1,65 €/m2.

Hlasovanie: prítomných:7 poslancov,

Za: 7 poslancov

Proti: 0

Zdržal sa: 0

2/ Marián Naď bytom Vaďovce č. 200 žiada o výmenu prípadne odkúpenie časti pozemku parcele č. 72 v k.ú. Vaďovce, ktorá slúži ako vchod do jeho rodinného domu , súp. číslo 133. Uvedený pozemok by chcel vymeniť s obcou Vaďovce za časť pozemku parc. č. . Poslanci OZ dávajú predbežný súhlas k budúcej zámene pozemkov a ku konečnému rozhodnutiu požadujú vyhotovenie geometrického plánu z presnými údajmi o pozemku. Pán Naď predloží GP na niektorom z budúcich zasadnutí OZ.
Hlasovanie: prítomných:7 poslancov,

Za: 7 poslancov

Proti: 0

Zdržal sa: 0

3/ Starostka obce predložila poslancom OZ spracovaný znalecký posudok o odpredaju pozemkov f. Gabriplast. Jedná sa o pozemky, ktoré sú pod budovami, ktoré vlastní f. Gabriplast a táto si chce postupne vysporiadať všetky pozemky pod svojimi budovami. Poslanci OZ sa oboznámili s predloženým znaleckým posudkom a súhlasia s odpredajom parciel podľa bodu: Rekapitulácia všeobecnej hodnoty  str. 13 za podmienok hodných osobitného zreteľa. Cena predávaného pozemku je stanovená sumou 5€/m2. 
Hlasovanie: prítomných:7 poslancov,

Za: 7 poslancov

Proti: 0

Zdržal sa: 0

K bodu č. 9
Starostka obce predložila poslancom OZ návrh na znenie kroniky obce Vaďovce za rok 2015. Poslankyňa OZ p. Viera Bačová má ku zneniu kroniky návrhy na doplnenie finálneho znenia. Kronikárka obce p. Naďová prevzala zoznam návrhov na doplnenie znenia kroniky, ktoré zapracuje do konečného znenia. Poslanci OZ schvaľujú vyplatenie odmeny za spracovanie kroniky obce Vaďovce za rok 2015.
Hlasovanie: prítomných:7 poslancov,

Za: 7 poslancov

Proti: 0

Zdržal sa: 0

Na rokovaní OZ sa zúčastnil p. Rudolf Naď, spoluvlastník rodinného domu Vaďovce č. 130, ktorý navrhuje úpravu brehov potoka Tŕstie v časti pri jeho rodinnom dome tak, aby sa po ceste okolo brehu potoka dostal autom až do svojho rodinného domu. Starostka obce odstúpila jeho požiadavku správcovi a súčasne  vlastníkovi potoka Tŕstie - Povodiu Váhu Piešťany, s tým, že obec Vaďovce nie je kompetentná robiť akékoľvek úpravy potoka. Riaditeľ Povodia Váhu Piešťany zaslal odpoveď, že na budúci rok plánujú vykonať vyčistenie potoka v predmetnom úseku a informoval taktiež, že preskúmajú možnosti spracovania štúdie v zmysle návrhu pána Naďa. Keďže obec Vaďovce nie je majiteľ ani správca vodného toku Tŕstie, odporúčali sme pánovi Naďovi, aby počkal na konečné stanovisko Povodia Váhu Piešťany. S týmto návrhom pán Naď súhlasil.
Starostka obce v zastúpení knihovníčky v Miestnej ľudovej knižnici vo Vaďovciach predložila poslancom OZ návrh na schválenie členských poplatkov v MĽK od 1.1.2017 nasledovne:

dospelý čitateľ : 1 €, deti do 15 rokov:  0,70 €. Poslanci OZ s týmto návrhom súhlasia.

Hlasovanie: prítomných:7 poslancov,

Za: 7 poslancov

Proti: 0

Zdržal sa: 0

Interpelácia poslancov:

Poslankyňa OZ p. Viera Bačová navrhuje:

- dať urobiť dlažbu okolo kríža na cintoríne

- parte z nástenky zvesovať hneď po pohrebe

- pri hrobe používať mikrofón

- múrik pri škole by sa mal obhádzať celý

- informuje sa na názory občanov na informačný systém, ktorý dal vyhotoviť p. Sokol, konštatuje, že údaj o jeho mene je na systéme rušivý a nemal by sa tam nachádzať
- informuje sa na odstraňovanie drevín na „Pažítkach“. Starostka obce informuje i ostatných poslancov OZ, že v obci prebieha revitalizácia krajiny, ktorá v dostupných častiach extravilánu zabezpečí odstránenie popadaných a poškodených drevín a kríkov. Revitalizáciu vykonáva f. Pri Group, ktorá za 1 t štiepky uhradí obci 2€. Občania na doposiaľ vykonané práce reagujú pozitívne a kladne hodnotia hlavne to, že chotár obce bude vyčistený a priechodný, čo bol doteraz kvôli hustému porastov kríkov problém. 

Starostka obce poďakovala prítomným poslancom OZ za ich aktívnu účasť, poďakovala im aj za spoluprácu počas tohto roka, popriala im šťastné a pokojné Vianoce a ukončila rokovanie zastupiteľstva.
Overovateľ
: p .Bačová, p. Biesiková                       

Zapisovateľ
: Ing. Alena Hrušová
                 









Alžbeta Tuková












   starostka obce  Vaďovce 

Vytvorené dňa 13. 4. 2016 13:31:00










Vypracoval Lovisek

